
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 34

Data della delibera 18-01-2023

Oggetto Organizzazione

Contenuto Approvazione dell’aggiornamento dei componenti del Comitato per l’Etica Clinica 
dell’Azienda USL Toscana Centro costituito ai sensi della DGRT n.383/2020

Dipartimento STAFF DIREZIONE GENERALE

Direttore Dipartimento MARI VALERIO

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE E PROGETTI TECNOLOGICI

Direttore della Struttura MARI VALERIO

Responsabile del
procedimento

PERIGLI ILARIA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”





IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 847 del 16.07.2020 “Istituzione del Comitato per l’Etica
Clinica (COMEC) dell’Azienda USL Toscana Centro, ai sensi della DGRT n.383/2020, e individuazione
dei relativi componenti”;

Preso atto  delle dimissioni da componente del COMEC, in qualità di rappresentante del Comitato di
partecipazione per i cittadini, della Dr.ssa Carla Valeria Contini, a far data dal 30.06.2022 e conservate agli
atti, e della necessità di procedere alla sua sostituzione;

Considerata la  valutazione  positiva  espressa  dal  Direttore  Generale  sul  curriculum  vitae  presentato
dall’Avvocato Chiara  Fusi,  proposta  all’unanimità  dal  Comitato di  Partecipazione  della  AUSL Toscana
Centro in data 18 novembre 2022, come da verbale conservato agli atti, la quale ha accettato la proposta di
incarico;

Ritenuto, quindi, di nominare in qualità di rappresentante del Comitato di partecipazione per i cittadini
del COMEC dell’Azienda USL Toscana Centro la suddetta Avv. Chiara Fusi e, contestualmente, di dare
mandato alla  SOS Etica e Cura di  aggiornare  l’elenco dei  componenti  del  ComEC dell’Azienda  USL
Toscana Centro pubblicato sul sito web aziendale www.uslcentro.toscana.it;

Rilevato che è necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
42, comma 4, della L.R.T n. 40/2005 e ss.mm.ii., considerata l’opportunità di non interrompere all’attività
del COMEC aziendale;

Preso atto  che il  Direttore della  SOC Organizzazione e Progetti Tecnologici  nel proporre il  presente atto
attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Ilaria Perigli,  in
servizio presso la medesima SOC Organizzazione e Progetti Tecnologici; 

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff  della Direzione Generale; 

Su proposta del Direttore della SOS Etica e cura; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa,

1) di prendere atto  delle  dimissioni da componente del COMEC, in qualità  di  rappresentante del
Comitato  di  partecipazione  per  i  cittadini,  della  Dr.ssa  Carla  Valeria  Contini,  a  far  data  dal
30.06.2022 e conservate agli atti, e della necessità di procedere alla sua sostituzione;



2) di nominare in qualità di rappresentante del Comitato di partecipazione per i cittadini del COMEC
dell’Azienda USL Toscana Centro la suddetta Avv. Chiara Fusi;

3) di  dare  mandato  alla  SOS  Etica  e  Cura  di  aggiornare  l’elenco  dei  componenti  del  ComEC
dell’Azienda USL Toscana Centro pubblicato sul sito web aziendale www.uslcentro.toscana.it;

4) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa, ai
sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

6) di pubblicare sull’albo on line ai sensi dell’art.42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                    
                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                             (Dott. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
            (Dr. Lorenzo Pescini) 

IL DIRETTORE SANITARIO  
       (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
       (Dr.ssa Rossella Boldrini)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

